
Data wpływu: 28.09.17 
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/217/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 wrze śnia 2017 roku  
 

 

w sprawie zaopiniowania koncepcji przebudowy lub remontu ulic y Jarochowskiego od 

ul. Chociszewskiego do ul. Wyspia ńskiego.  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Opiniuje się pozytywnie wariant I koncepcji przebudowy lub remontu ulicy Jarochowskiego 

od ul. Chociszewskiego do ul. Wyspiańskiego. 

2. Opiniuje się negatywnie wariant II koncepcji przebudowy lub remontu ulicy 

Jarochowskiego od ul. Chociszewskiego do ul. Wyspiańskiego. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 

        (-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie zaopiniowania koncepcji przebudowy lub remontu ulic y Jarochowskiego od 

ul. Chociszewskiego do ul. Wyspia ńskiego. 

 

W związku z pismem firmy Pracownia Drogowa F.K. Filip Kruszewski nr PD-FK-92/17 z dnia 

10 sierpnia 2017 r. oraz pismem Zarządu Osiedla Św. Łazarz nr WJPM-V.7226.4.20.2017 z dnia 

14 września br., a także w świetle zapisu § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że 

Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez 

Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 
 
 
  

   Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

     (-) Maria Łazarz 



Data wpływu: 02.10.17 
 

UCHWAŁA NR XXXV/218/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 wrze śnia 2017 roku 

 

w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania i Prezydenta Miasta  Poznania 

o zabezpieczenie w bud żecie Miasta Poznania na rok 2018 środków 

finansowych na remont chodnika i drogi prowadz ącej do Przedszkola 

nr 32 przy ul. Chociszewskiego  

 
Na podstawie § 28 ust. 3 pkt. 2 oraz § 9 ust. 1 pkt 1 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz  

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 231 z dnia 1 grudnia 2010 r. poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o zabezpieczenie w budżecie Miasta Poznania na rok 2018 środków 

finansowych w wysokości 400 000,00 zł na remont chodnika i drogi prowadzącej do 

Przedszkola nr 32 przy ul. Chociszewskiego, położonej na działce nr 20/67, obr./ark 39/29. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia. 

 

 
 

 
Przewodniczący Rady Osiedla  

 
                      (-) Filip Olszak 
 

 

 



 
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 
 

w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania i Prezydenta Miasta  Poznania 

o zabezpieczenie w bud żecie Miasta Poznania na rok 2018 środków 

finansowych na remont chodnika i drogi prowadz ącej do Przedszkola 

nr 32 przy ul. Chociszewskiego 

Rada Osiedla Św. Łazarz wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie Miasta Poznania na rok 2018 

środków finansowych na remont chodnika i drogi prowadzącej do Przedszkola nr 32 przy 

ul. Chociszewskiego.  

Stan nawierzchni chodnika i jezdni usytuowany przy budynku i ogrodzie przedszkola jest w takim 

stanie, że istnieje realne zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci, rodziców, pracowników i klientów 

przedszkola. Ubytki i połamane płytki chodnikowe, zapadająca się jezdnia, prawdopodobnie brak 

kurtyn burzowych w kanałach odprowadzających wodę opadową powoduje podtopienia 

podpiwniczenia, jak i osłabia samą konstrukcję budynku. Woda dostaje się do piwnicy przez doświetla 

okienne usytuowane na poziomie gruntu. W czasie opadów deszczu nie jest możliwe dojście oraz 

dojazd do przedszkola, ponieważ droga jest całkowicie zalana (zdjęcia w załączeniu). Wielokrotnie 

czyniono starania w Zarządzie Dróg Miejskich o przebudowę jezdni i chodnika wokół przedszkola, 

a zwłaszcza w okresie remontu chodnika przy ul. Chociszewskiego, niestety ZDM delegował 

załatwienie tej sprawy na Radę Osiedla. 

Ponadto, jezdnia ul. Chociszewskiego jest bardzo wąska i po zamontowaniu przy samej jej krawędzi 

słupów ograniczających parkowanie samochodów od strony Parku Kasprowicza jest niemal 

nieprzejezdna dla samochodów ratownictwa, w przypadku jakiegokolwiek zagrożenia. Taki stan jest 

niedopuszczalny w przypadku obiektu użyteczności publicznej, a tym bardziej placówki przedszkolnej, 

w której przebywa codziennie 100 dzieci. Wyjście z budynku graniczy niemalże z jezdnią, po której 

w godzinach rannych i popołudniowych zwiększony jest ruch samochodowy związany z przywozem 

lub odbiorem dzieci. Rodzice wielokrotnie zwracali uwagę na utrudnienia i brak bezpieczeństwa dla 

dzieci spowodowane zamontowaniem słupów, a w chwili obecnej wystąpili z inicjatywą zbierania 

podpisów w celu ich usunięcia lub przesunięcia. 

Teren Przedszkola nr 32 usytuowany jest w obrębie dzielnicy Łazarz, jest majątkiem Miasta Poznania 

i objęty strefą nadzoru konserwatorskiego. Usytuowany jest w sercu zabudowy mieszkaniowej z lat 

60-tych ubiegłego wieku. Wieloletnie niedoinwestowanie i brak modernizacji dróg w środku osiedla 

doprowadził do stanu uniemożliwiającego bezpieczną drogę dzieci i ich rodziców do przedszkola, jak 

i przyczynia się do degradacji samego budynku. Priorytetem jest przebudowa chodnika i jezdni, 



ponieważ wszelkie prace związane z ewentualnym remontem czy modernizacją budynku będą 

zaprzeczeniem działań w tym zakresie. 

Przedszkole Nr 32 Świerszczykowe Nutki wpisane jest w krajobraz Osiedla od 1954 roku. Cieszy się 

uznaniem wśród rodziców dzieci – mieszkańców Łazarza. Wszystkim nam zależy na tworzeniu jak 

najlepszych warunków do radosnego, a nade wszystko bezpiecznego dzieciństwa dla naszych 

wychowanków.  

 

W związku z powyższym oraz w świetle § 28 ust. 3 pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz, stanowiącym, że 

do wyłącznej kompetencji Rady należy uchwalanie planu wydatków Osiedla i propozycji do projektu 

budżetu Miasta, a także § 9 ust. 1 stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania w szczególności 

poprzez wnioskowanie o ujęcie w budżecie Miasta zadań dotyczących obszaru Osiedla, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

    Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 
      (-) Maria Łazarz 



 

UCHWAŁA NR XXXV/219/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 wrze śnia 2017 roku  
 

 

w sprawie zaopiniowania koncepcji zmiany organizacji ruchu na  terenie Osiedla  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie wariant I koncepcji zmiany organizacji ruchu na terenie Osiedla. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 

 (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE  

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie zaopiniowania koncepcji zmiany organizacji ruchu na  terenie Osiedla 

 

Rada Osiedla Św. Łazarz rekomenduje do realizacji wariant I koncepcji zmiany organizacji ruchu na 

terenie Osiedla przygotowanej przez Politechnikę Poznańską, z uwzględnieniem organizacji ruchu 

przyjętej w projekcie przebudowy ul. Jarochowskiego. Jednocześnie Rada Osiedla zwraca uwagę na 

konieczność organizacji spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami Osiedla, w formie warsztatów, 

oddzielnie dla terenu Górnego i Dolnego Łazarza. 

W związku z powyższym oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że 

Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez 

Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 
 
 
  

   Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

    (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXXV/220/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 wrze śnia 2017 r. 

 

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o zintensyfik owanie prac 

związanych z przebudow ą ul. Kolejowej 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 

231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o zintensyfikowanie prac związanych z przebudową ul. Kolejowej. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

                     (-) Filip Olszak 
 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o zintensyfik owanie prac 

związanych z przebudow ą ul. Kolejowej  

 

W związku z wykonaniem przez Politechnikę Poznańską opracowania dotyczącego organizacji ruchu 

na ulicach Dolnego Łazarza i przyjęciem przez Radę Osiedla wariantu I tego opracowania, jako 

wiodącego, Rada Osiedla Św. Łazarz zwraca się z wnioskiem o podjęcie prac projektowych 

dotyczących przebudowy ulicy Kolejowej.  

Mając na uwadze, iż wskazania zawarte w powyższym opracowaniu Politechniki Poznańskiej są 

zbieżne z wcześniejszymi projektami dot. ul. Kolejowej i wynikami konsultacji z mieszkańcami, nic nie 

stoi na przeszkodzie, by w ramach realizacji strefy Tempo 30 na Łazarzu już teraz podjąć prace 

projektowe dotyczące przedmiotowej przebudowy. 

 

W związku z powyższym oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla  

 
(-) Maria Łazarz 



 

UCHWAŁA NR XXXV/221/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 wrze śnia 2017 roku  
 

 

w sprawie stanowiska w sprawie wył ączenia sygnalizacji świetlnej na ul. Głogowskiej 

oraz jej zw ężenia  

 
Na podstawie § 14 ust. 2 uchwały nr LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 

2010 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 11 poz. 303) w sprawie Statutu Miasta Poznania, w związku 

z § 48 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się stanowisko w sprawie wyłączenia sygnalizacji świetlnej na ul. Głogowskiej oraz 

jej zwężenia, stanowiące załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 

(-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie stanowiska w sprawie wył ączenia sygnalizacji świetlnej na ul. Głogowskiej 

oraz jej zw ężenia 

 

 
W związku z § 14 ust. 2 Statutu Miasta Poznania stanowiącego, że Rada może wypowiadać się 

w każdej sprawie publicznej, w związku z § 48 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że 

w sprawach nieuregulowanych Statutem Osiedla mają odpowiednio zastosowanie postanowienia 

ustawy o samorządzie gminnym oraz obowiązujący Statut Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne 

 
 
  

   Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

    (-) Maria Łazarz 
 

  
 



Załącznik do uchwały 
nr XXXV/221/II/2017 

Rady Osiedla Św. Łazarz 
z dnia 27 września 2017 r. 

 
 

  

Obawy Rady Osiedla Św. Łazarz budzą następujące kwestie: 
 
1. Zagro żenie dla bezpiecze ństwa pieszych na ul. Głogowskiej  – natężenie ruchu 

samochodowego oraz tramwajowego powoduje, iż propozycja wyłączenia świateł na 
ul. Głogowskiej może powodować wypadki z udziałem pieszych, szczególnie dzieci 
i osób starszych. 
 

2. Odebranie priorytetu dla transportu publicznego – wynikające z propozycji: 
− likwidacji  świateł, co spowoduje, iż piesi i pojazdy (w tym tramwaje) będą 

poruszali się na zasadach ogólnych ustawy prawo o ruchu drogowym, co skutkować 
będzie obniżeniem prędkości z jaką tramwaje poruszają się ul. Głogowską 
i w konsekwencji doprowadzi to do przedłużenia czasu przejazdu; 

− pomysłu przywrócenia lewoskrętów z ul. Głogowskiej, co stoi w sprzeczności z celem  
zapewnienia priorytetu dla tramwajów (w tym z przedstawioną koncepcją Politechniki 
Poznańskiej – wariant II i III). 
 

3. Utrudnienie wjazdu z ulic podporz ądkowanych na ul. Głogowsk ą – dotyczy 
przejazdu, w godzinach szczytu, z Dolnego do Górnego Łazarza i odwrotnie (samochody 
będą musiały zatrzymywać się na torowisku, co dodatkowo blokować będzie ruch 
tramwajowy) oraz włączania się do ruchu na ul. Głogowskiej z ulic podporządkowanych. 
 

4. Zwiększenie nat ężenia ruchu na trasach alternatywnych , zwłaszcza na Kasprzaka-
Matejki, Dmowskiego-Małeckiego i na ul. Kolejowej. 

 
5. Brak w propozycji dodatkowego miejsca na ziele ń - proponowane  rozwiązanie jest 

tylko jednym z możliwych wariantów, nie spowoduje bowiem znacznej zmiany wyglądu 
ul. Głogowskiej i np. nie zwiększa możliwości rozwoju zieleni na jej terenie. Obecnie 
każda z jezdni na ul. Głogowskiej  ma ok. 5 m. Po wyznaczeniu jednej jezdni, która 
powinna  mieć standardowo 3,5 m oraz ścieżki rowerowej, która powinna mieć 1,5 m, nie 
zyskujemy przestrzeni ani na śluzy dla pieszych (o wymaganej szerokości 2,5 m), ani na 
zieleń. Proponowane śluzy dla pieszych i ewentualne miejsca na zieleń powstaną 
kosztem zwężenia chodników i likwidacji miejsc parkingowych. 

 
6. Brak wykorzystania systemu ITS   – Miasto Poznań kosztem 94,7 mln zł zbudowało w 

2015 r. system mający usprawnić poruszanie się po Grunwaldzie. Wyłączenie świateł na 
ul. Głogowskiej to w praktyce wyrzucenie do kosza wydanych dwa lata temu pieniędzy 
publicznych. Dodatkowo, biorąc pod uwagę, iż projekt otrzymał dofinansowanie unijne 
w wysokości 63,6 mln zł, takie rozwiązanie może stanowić naruszenie 5-letniego okresu 
trwałości projektu i skutkować zwrotem dofinansowania. 

 
 

WPROWADZENIE PROPONOWANYCH ROZWIĄZAŃ POWINNO BYĆ POPRZEDZONE: 
− wyjaśnieniem  kwestii trwało ści projektu ITS i wykorzystania go w przyszło ści 

na  ul. Głogowskiej,  
− wprowadzeniem strefy Tempo 30 na Łazarzu i przeci ęciem głównych tras 

tranzytowych  przez t ę stref ę, 
− remontem ul. Kolejowej,  



− zaproponowaniem rozwi ązań godzących zw ężenie ul. Głogowskiej 
z zapewnieniem priorytetu  dla transportu publiczne go,  

− inwestycjami  na II ramie komunikacyjnej udra żniającymi przepływ 
samochodów (wg koncepcji Politechniki Pozna ńskiej, w szczególno ści dotyczy 
to przebudowy skrzy żowania  Hetma ńska-Arciszewskiego-Reymonta),  

− budow ą ul. Dolnej Głogowskiej (by odci ążyć od tranzytu mi ędzydzielnicowego 
ul. Głogowsk ą i ul. Kolejow ą), 

− przeprowadzaniem  szerokich konsultacji społecznych  z mieszka ńcami Łazarza, 
dotycz ących  sposobu zagospodarowania ul. Głogowskiej z uw zględnieniem 
wszystkich mo żliwych wariantów jej przebudowy . 

  
  



UCHWAŁA NR XXXV/222/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 wrze śnia 2017 r. 

 

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o modyfikacj ę systemu 

organizacji sygnalizacji świetlnej na ul. Głogowskiej 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o modyfikację systemu organizacji sygnalizacji świetlnej na ul. Głogowskiej, na 

odcinku od przystanku „Dworzec Zachodni” do skrzyżowania ul. Głogowskiej 

i Krauthofera/Palacza.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

                      (-) Filip Olszak 
 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o modyfikacj ę systemu 

organizacji sygnalizacji świetlnej na ul. Głogowskiej  

 

 

W nawiązaniu do pisma nr WJPM-V.7226.4.14.2017 z dnia 8 maja 2017 r. Rada Osiedla Św. Łazarz 

wnioskuje o modyfikację systemu organizacji sygnalizacji świetlnej na ul. Głogowskiej (na odcinku od 

przystanku „Dworzec Zachodni” do skrzyżowania ul. Głogowskiej i Krauthofera/Palacza). 

 

Nowa organizacja świateł powinna ułatwiać pieszym przejście przez ul. Głogowską. Czas oczekiwania 

na zielone światło powinien być znaczne skrócony, a zielone światło na tyle długie, by pozwalało na 

przejście ulicy podczas jednej zmiany świateł. 

 

Nowa organizacja świateł powinna, na ile to możliwe, pozwalać na nadanie priorytetu dla ruchu 

tramwajowego z wykorzystaniem systemu ITS. Powinna również w większym stopniu dostosowywać 

się do natężenia ruchu. Obecnie, nawet przy mniejszym ruchu samochodowym, pieszy czeka na 

zielone światło tak samo długo, jak w godzinach szczytu komunikacyjnego. 

 

W związku z powyższym oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla  

 
         (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXXV/223/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 wrze śnia 2017 r. 

 

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o zachowanie lewoskr ętu 

z ul. Głogowskiej w ul. Berwi ńskiego 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o zachowanie lewoskrętu z ul. Głogowskiej w ul. Berwińskiego.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

                      (-) Filip Olszak 
 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o zachowanie lewoskr ętu 

z ul. Głogowskiej w ul. Berwi ńskiego  

 

 

W związku z pozyskaną informacją o zamiarze likwidacji lewoskrętu z ul. Głogowskiej 

w ul. Berwińskiego, Rada Osiedla Św. Łazarz wnioskuje o jego zachowanie. Problem funkcjonowania 

lewoskrętu z ul. Głogowskiej w ul. Berwińskiego można rozwiązać podczas realizacji proponowanej 

modyfikacji organizacji świateł na ul. Głogowskiej. Skrócenie świateł dla samochodów jadących 

w kierunku Górczyna, wraz z utrzymaniem priorytetu dla tramwajów jadących w tym kierunku, pozwoli 

na „opróżnienie” skrzyżowania z samochodów skręcających w ul. Berwińskiego i przejazd tramwaju 

ruszającego z przystanku „Park Wilsona” w kierunku Górczyna. Likwidacja tego lewoskrętu spowoduje 

zwiększenie natężenia ruchu w kwartale ulic: Strusia, Małeckiego, Kanałowa. 

 

W związku z powyższym oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla  

 
(-) Maria Łazarz 



Data wpływu: 28.09.17 
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/224/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 wrze śnia 2017 roku  
 

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania  w sprawie przyj ęcia 

programu „Polityka Senioralna Miasta Poznania na la ta 2017-2021”  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie przyjęcia 

programu „Polityka Senioralna Miasta Poznania na lata 2017-2021”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 

          (-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania  w sprawie przyj ęcia 

programu „Polityka Senioralna Miasta Poznania na la ta 2017-2021” 

 

W związku z pismem Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych nr ZSS-I.8110.1.39.2017 z dnia 

5 września 2017 r. oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że 

Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez 

Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 
 
 
  

   Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

    (-) Maria Łazarz 



 

UCHWAŁA NR XXXV/225/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 wrze śnia 2017 roku  
 

 

w sprawie zaopiniowania ustale ń dotycz ących terenu przy Przedszkolu nr 48  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie ustalenia dotyczące zagospodarowania terenu przy Przedszkolu 

nr 48. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 

(-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE  

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie zaopiniowania ustale ń dotycz ących terenu przy Przedszkolu nr 48 

 

W związku z pismem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami nr GN-III.6845.2274.2012 z dnia 

11 września 2017 r. oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że 

Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez 

Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 
 
 
  

   Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

     (-) Maria Łazarz 



 

UCHWAŁA NR XXXV/226/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 wrze śnia 2017 roku  
 

 

w sprawie stanowiska w sprawie poparcia dla projektu pn. „Bud owa systemu 

parkingów P&R – etap III”, w rejonie p ętli autobusowej Górczyn  

 
Na podstawie § 14 ust. 2 uchwały nr LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 

2010 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 11 poz. 303) w sprawie Statutu Miasta Poznania, w związku 

z § 48 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża się poparcie dla działań Miasta Poznania w zakresie realizacji, przy 

współudziale środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-

2020, projektu pn. „Budowa systemu parkingów P&R – etap III”, w rejonie pętli 

autobusowej Górczyn. 

2. Deklaracja poparcia stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 

(-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie stanowiska w sprawie poparcia dla projektu pn. „Bud owa systemu 

parkingów P&R – etap III”, w rejonie p ętli autobusowej Górczyn 

 

 
W związku z pismem Zastępcy Prezydenta Miasta Poznania nr TZ-II.7226.3.19.2017 z 11 września 

2017 r. Rada wyraża poparcie dla działań Miasta Poznania, zmierzających do budowy parkingu Park 

& Ride w rejonie pętli autobusowej Górczyn oraz przebudowy infrastruktury towarzyszącej 

tj. przestrzeni dla pasażerów komunikacji publicznej, chodników, ścieżek rowerowych i dróg 

dojazdowych. 

Mając na uwadze powyższe oraz w świetle § 14 ust. 2 Statutu Miasta Poznania stanowiącego, że 

Rada może wypowiadać się w każdej sprawie publicznej, w związku z § 48 Statutu Osiedla 

Św. Łazarz stanowiącym, że w sprawach nieuregulowanych Statutem Osiedla mają odpowiednio 

zastosowanie postanowienia ustawy o samorządzie gminnym oraz obowiązujący Statut Miasta, 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 

 
 
  

   Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

     (-) Maria Łazarz 



 

UCHWAŁA NR XXXV/227/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 wrze śnia 2017 roku  
 

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania  w sprawie zniesienia 

nazwy placu Stanisława Wyspia ńskiego  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie zniesienia nazwy 

placu Stanisława Wyspiańskiego. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 

(-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania  w sprawie zniesienia 

nazwy placu Stanisława Wyspia ńskiego 

 

W związku z pismem Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego nr ZG-GNN.5031.86.2016 z dnia 

19 września 2017 r. oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że 

Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez 

Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 
 
 
  

   Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

   (-) Maria Łazarz 



 

UCHWAŁA NR XXXV/228/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 wrze śnia 2017 roku  
 

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania  w sprawie nazwania 

skweru imieniem Ferdynanda Focha  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania skweru 

imieniem Ferdynanda Focha 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 

(-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania  w sprawie nazwania 

skweru imieniem Ferdynanda Focha 

 

W związku z pismem Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego nr ZG-GNN.5031.86.2016 z dnia 

19 września 2017 r. oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że 

Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez 

Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 
 
 
  

   Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

   (-) Maria Łazarz 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
  

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 

 


